si quis seruitur... et si quis seruitur... et si quis seruitur...

De exap. a nobis. so. exa... pi pō: contra exōicāc agentū... seu accusantem. q. nullum ai...

qualitate negotiorū de cle... rico quicq̄ ostendunt ad... pte subterfugum se clari...

Item. et infra nec cano... mia suo decano exōicatio...

ante ascendentes. istud intellige p quādam dpatōnem auctō... ritate pstanto nam tunc eadem pena puniuntur tam agentes q̄...

jo. si ita generaliter dicere graue est nam potest quis piamum im... curare. alij dicunt q̄ ad p̄xl solos sui iudicia vel alios qui hnt...

nec impetitus fuerit in iph... ppter hoc eum duxerint e...

ante p̄sumptionē... existat in rectores ec... clesie manus iniicere viole...

Macro a p̄bante sali... o p̄hibem? ne quis... in aliquem exōicacōis sen...

Deo q̄ aliquis vult... p̄uere clericum sic... ne meo dolo aut au...

participat. e. que induat. jo. p̄ se loquitur de p̄xl... p̄oratum habent in eod. jo...

quod talis sententia est quacumque causa tenet si videtur dñere errorem
intolerabilem cum dicitur excoicatio te quod deum colis cum enim scia inu-
sta est ex causa non est apud deum ligatus nec eam dampnat
vt. j. q. iij. hinc eam. sic cum vim videtur dñere huc ut dixi
s. e. p. tuas. quod magis placet. illud tamen videtur mirum quod inuis-
ta excoicatio est ordi-
ne priuat aliquem in-
gressu ecclesie nam
post sententiam lataz
musse ligans est ita-
tm priuatus ingres-
su ecclesie nec alter
est excoicatus nisi p-
sentiam laicam qualis
si priuatus potest alui
priuare ingressu ec-
et in simul inopunt
esse priuati tam ex-
municans quod excoica-
tus et ita eadem sen-
tencia priuat excois
entem et excoicatur
et ita quis potest sep-
sum priuare ingres-
su ecclesie quod videt
esse absurdum tu di-
cas licet jo. nichil di-
ferit quod p eandem sen-
tendam non priuat
excoicans et eiaz ex-
coicatus ingressu ec-
eamen subditus pri-
uatur per sentiam sui
prelati tamen ipse
platus priuatur in-
gressu ecclesie audozi
eate istius canonis
ex eo quod facit q istuz
canonem. et ita vnus
punitur a iure et al-
ter a iudice. sic non
est verum quod eadem
sententia pariat qm
os effectus. **P**er
mentis. ista pena ip-
so iure inlicita est et
mentis clasporectina
tus. iij. q. di. si q. fur-
carebit in sup. homi-
num cõione in qm
visum fuerit suo su-
perior. vt. j. q. iij.
d. illiata. multiplice
penam patitur qui i-
uste excoicat alium
primo enim priuatus est vno mense ingressu ecclesie. scilicet nam pu-
nitur in omunione alioz superioris arbitrio. item tenetur excoicatio
ad interesse. vt. j. dicit. item acc. inuit potest ducem. ut. vj. q. iij. illud.
et. e. temerariam. ite tenetur pena sacilegij. vt. j. q. iij. non in p-
petuu. hodie veto qui excoicat in scriptis excoicationem pferat et e-
nam excoicationis causam episse describat qui contra istud fecerit p-
mensum vnu ab ingressu ec. et eam a diuina nouerit se suspensum
et si sic suspensus diuina officia psumpserit celebrare sicut prius
irregul. efficitur sup quo tantum p dominu poterit dispensari. vt in
dece. jno. e. iij. c. t. cum medianalis. et ita pena est augmentata.
si h. uidez ita dicit excoico te quod elemosinam facis deum colisti vel
aliud bonum fecisti. dixit. h. q. talis scia ex quacumque causa lata te-
net si videtur dñere intolerabilem errorem dum dicit excoico te quod
deum colisti cum enim scia iniusta est ex causa non est apud deum li-
gatus nisi dampnatur. vt. j. q. iij. sciam q. videtur vim. dñere. h.
vt dixit. s. e. p. tuas. g. dixit dicit et jo. ut. s. c. c. p. tuas. quod mag
placet. **I**nterdictum. si pone quod iuste excoicatus ab eodem statim ex-
coicatore suspensio ingressu ec. potest absolui. et videtur quod eum ab
soluere non possit nam cum ipse creat ingressu ec. g. alium recon-
siliare non potest et si videtur quod sic nam dicit inferius ad ipsum exco-

alia nichilominus pena mul-
tandus si visum fuerit ex-
pedire. **C**aucat g. diligen-
ter ne ad excoicationem au-
tus q. ab h. manifesta et ra-
tionabili causa pcedat ad
quam si taliter forte pces-
serit et requisitus humili-
ter processum hmoi no au-
rauerit ab h. grauamine re-
uore sciaz g. uatus ap. su-
periores deponat de iniusta
excoicatione querelam qui
si absq. periculo morte potest
ad excoicatore illum cum
suo mandato remittat in-
fra oportentem terminu ab-
soluendum. alioquin ipse
per se vel per alium prout
vixerit expedire sufficienti
cautione recepta munus ab-
soluciois ei impedit. **C**u-
q. aduersus excoicatore
de iniusta excoicatione con-
stiterit excoicator con-
tempnetur ad interesse ex-
coicatio alias nichilominus
si culpe qualitas postulau-
erit superioris arbitrio puni-
endus cum no leuis sit cul-
pa tantam infligere penas

municatorem eum remittat. quidam dixerunt. quod a superiore tempore suspensionis
excoicatus debeat absolui quod cum ipse sit suspensus alui reconuolare non potest. vt
de d. di. iij. sanandum est. et sequens tractat. et intelligitur quando excoicatus
pessit admonitio. et excoicatio iniusta fuit pnapaliter quoniam admonitio
non pcessit. vel die quod licet p vnum mensum sit priuatus ingressu ec. nichilominus
immus suam iurisdictionem t-
tinet quod no pterea est sua iur-
risdicoe priuatus neq. est exco-
municatus vnde ipsum absol-
uere potest. vt. s. de ipse. ab excoi-
cato. et j. c. duobus. et s. de cleri-
ex. mi. si celebrat. **C**aucaz.
eiam dixit quod nullus excoicet
sine admonitione. forte vide-
retur quod admonitione pmissa
posset excoicare eam sine iusta
causa si istud no est verum. et
ideo dicitur caut. et. et ita or-
do et causa in ista scia sunt ser-
uanda. **R**ationabili coram
ipso pbata. vt. j. q. i. nono.
Processit. i. sine iusta et rati-
onabili causa excoicatur.
Grauamine. quod nullus episcopus
fas deat ob hoc tacere nec eam
urare si constat quod est iniusta
nec eam aliud sibi pceptere
cum scia fuerit iniusta. vt. s.
de offi. ord. ad repmendum
ar. dicit. j. c. venerabili. al non
sufficeret. de hoc dictum est. s.
de app. ai. cessante. **Q**uod
de hoc dictum est. s. e. p. tuas.
ar. dicit. j. c. venerabili. **Q**uo-
re. mora cum quandoq. ad se e-
bit periculum. vt. v. di. bapti-
zari. et ppter periculum morte
qs iudicium n. suo subditur. vt. s.
e. primo. s. vltimo. vbi de hoc.
Constituit. excoicatore pre-
sente. nam eorum merita par d-
um assertionem panduntur. vt
C. si per vim vel alio modo. l.
vltima. et s. de resti. in inf. cu-
ex literis. in fine. aut eiaz ab-
sente eo per dñm et licet no
debet. vt. s. de app. interposita. s.
vltimo. si tam pure ageretur
ad reconuolendam sciam non vt
iudex puniretur tunc enim non
esset necesse eum reconuolere. vt. j.
q. vj. hoc eam placuit. jo.
Interese. i. ad dampna que
sustulit siue circa suum ptus si-
tis siue i alijs vnde illa deca

abit raptione iudicis pmissa suo iuramento. vt. j. q. i. in pmissis. et. C. vnde
vi. si quando. et ff. quod me. cau. l. vlt. s. de para. d. l. i. **S**ed nuquid
estimabitur istud interesse in eo quod cassata fuit electio ob istam excoicationem
et quod beneficia adeptus fuisset dicit jo. quod sic. nam istud interesse est circa rem
j. q. iij. si quis de clerico. et j. q. v. super causas. et ff. de acc. empti. et vendi-
ul. in prim. scias si interesse est extra rem. vt. ff. de adi. empti. et vendi. si scien-
tis. in sciam per venditorem. h. no credo quod tale interesse debeat estimari neq.
venire in estimationem. nam ecclesia ob hoc non debet puniri. nam si pmissus
habet forte puniretur tamen ob delictu no debet puniri. **I**nfligere. quia nul-
la pena maior est in ecclesia. ut. j. q. iij. corripiantur. et. q. v. no offeram
in fine. nam ista separata a corpore xpi quod est ecclesia. vt. j. e. c. pl. et. iij. q.
iij. engeltudam. **P**robabilis. nam forte credidit atationem ad eum pue-
nisse credens eum dñm cum tamen non esset vel eam credidit causaz ex-
comunicationis sufficienter pbatam errans in dubijs pbationib. **L**auda-
bilis. q. d. no sufficit nisi sit laudabilis et eam pbabilis opinio ut p-
sumatur quod istud no fecisset nisi errauerit al. contra diligentem quandoq. p-
sumitur quod no errauerit. vt. ff. de pbac. cum de debito. et. C. et aduersus qm
i. i. tamen istud maxime tenetur copartire. vnde idem esset et si non esset ita
laudabilis opinio dum tamen errauit sed tunc magis psumitur p erro-
re. **E**rror. si qualiter error pbabilis exquirere potest appellatam quia forte

et ceteris no suffragant pbatum id ppter quod excoicabatur qd tamen erat de q quis poterat dubitare in ordine iuris qui est seruandus in ista sma no possit tra reus si tantum in causa excoicacionis. et est ar. bonu q si quis habeat causam pbabilem litigandi no punitur in sumptu suis. vt. ff. de l. n. qui solidum. q. ca. a res publica. de hoc traditur. s. de dol. et anima. finem. **H**ic si facere appellatur. sic em patz q si excoicatus petat absoluti onez a suo excoicatore et iura uerit stae madatis suis eo ab soluto pmo iquere debet an iusta fuerit excoicatio anteq ei dem aliquid papias. vt. s. de resti. spol. e. tras. in fine. si aut fuerit iusta excoicatio nil p d pter ei p iuramentum quia in nullo tenetur satisficere cum non deliquerit. sed si iusticiae recipit mandatum sup re pro qua fuit excoicatus ut hic dicit. tamen de hoc videtur quod legitur. s. de rpt. ab ex. amunicato. nam vt ibidem dicit excoicator d suo facto certus esse debet si alius cui agnitio de mandatur tamen id intellige ai dubitat vtz iuste vel iniuste excoicatus pmissa admonitioe ibi qn n pmissit admonitioem et sic contra formam daly iuste sntam et sic no detradat eum de suo facto debeat esse certus. id est factum ai quis coram superiore de iniusta excoie deponit querela secundum hoc quod hic fit. vt. s. de offi. ord. ad repimendam. si istud inq is debet vtrum excoicatio fuerit iusta vel iniusta coram arbitrio ab excoicatore et excoicatio ele dia vel apud synodum pot? ff. q. i. e. si clerici. vel ead. coram superiore per querelam vt dicitur h. s. de offi. ord. ad repimendam. **S**ed none edipso q excoicatus petat abs solui et iura intelligitur acq escere sine vt eam postea impugnare no possit et videtur q ml postea dicere possit. vt. s. de offi. del. grati. et s. de hys que si a ma. par. e. ex ote. et s. de app. solliam. ff. de inoffi. re. l. vltima. item si no appellat a sma ex. vbi ad decem dies. intelligitur acquiescisse sine. vt. s. de sen. et re iudi. quod ad s. ful. et c. e. ff. ad solutione. die q non. no em corpro q petat absolutu acquiescit sentende q sit iusta. similiter nec eo q no appellat infra. y. dies acquiescit sine. et ratio satis euidens est quare in sentea excoicacionis non est necessaria appellatio nam app. suspendit pnuatium. vt. ff. ad turpill. l. i. in fine tamen excoicacionis effectus non pot suspendi. vt. s. de app. pastoral. unde nec pdest nec est necessaria app. nam p cursum. y. diez non trahit in rem iud. nam absolutu pot ia post. y. diez vnde p lapsum tporis non sumit aliquam firmitatem. et ideo de iniusta excoicac. quando quis agueri pot cum voluerit. jo. **I**n hac parte na cessante causa cessabit effectus. sic. s. de app. cum cessante. et ita pot iudex suam interloutoriam reuocare vt ibidem dicitur. et ff. de re iud. qd ul sit. vel edam errorem suam corrigere pot. vt. s. de acusa. qualiter et quando et edam palliare quod est pperam adum. vt. s. de vsupall. nisi. **D**ubitari g admittitur app. hodie vo lotum si causa sit pbabilis si edam si est dubia d hoc dicitur. s. de app. vt debitus. tamen in dubijs potius est deferendum ap pellationi q illud est certius ideoq tenendum vt. s. de spon. iuuenis. cum sit is deo. sic etiam seruanda est sentea excoicacionis de qua dubitatur merito s. de clerici. ex. ini. s. illud. **A**bsolutu g non tenet app. pti ad hoc qui possi